
 

 

 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy: 13/SML1243 
 

DOHODA 
 uzavřená dle ustanovení §§ 68 a 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Strany dohody 

Orgán ochrany přírody: 
Ústecký kraj – Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:  Ing. Veronikou Miláčkovou, vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Šimek, referent odboru  ŽPZ 
E-mail/telefon:  simek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 941 
IČ:  70892156   
DIČ:  CZ70892156   
 
Nájemce pozemků: 
Český svaz ochránců přírody - LAUNENSIA 
Sídlo: Družstevní 23, 400 07 Ústí nad Labem 
Zastoupený: RNDr. Vlastislavem Vlačihou 
Kontaktní osoba: RNDr. Vlastislav Vlačiha 
E-mail/telefon: 
IČ: 68298919 
Bankovní spojení:  
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DOHODU 

Článek 1: Předmět dohody 

Předmětem této dohody je zajištění realizace opatření ke zlepšení stavu dochovaného 
přírodního a krajinného prostředí za účelem zachování druhového bohatství části 
maloplošného zvláště chráněného území - přírodní památky „Stráně u Drahobuzi“ a jejího 
ochranného pásma s výskytem zvláště chráněných a dalších cenných druhů organismů. Na 
lokalitě jsou zastoupeny například druhy: rostliny - vstavač osmahlý (Orchis ustulata), tořič 
hmyzonosný (Ophrys insectifera), černohlávek velkokvětý (Prunella grandiflora), čičorka 
pochvatá (Coronilla vaginalis), koniklec luční (Pulsatilla pratensis subsp. bohemica), len 
tenkolistý (Linum tenuifolium), pcháč bezlodyžný (Cirsium acaule), smldník jelení 
(Peucedanum cervaria), hadí mord španělský (Scorzonera hispanica), hořec křížatý 
(Gentiana cruciata), bělozářka větevnatá (Anthericum ramosum), len žlutý (Linum flavum), 
sasanka lesní (Anemone sylvestris), kruštík růžkatý (Epipactis muelleri) a pavouk sklípkánek 
pontický (Atypus muralis). Tyto druhy jsou pro účely této dohody považovány za cílové 



 2/4 

druhy, pro které se strany dohody zavazují vzájemně zlepšovat podmínky pro dlouhodobou 
existenci. 

„Přírodní památka Stráně u Drahobuzi“ představuje jižně orientované stráně nad pravým 
břehem Úštěckého potoka a komunikací Vědlice - Drahobuz. Konkrétní část přírodní 
památky, kterou má v nájmu Český svaz ochránců přírody – Launensia se nachází Z od 
obce Vědlice na následujících pozemcích v katastrálním území Vědlice. 

pozemek 
p. č. druh pozemku 

výměra 
v m2 vlastník 

list 
vlastnictví 

1635 ostatní plocha 9 998 
Antonín Šťastný, Masarykova 971, 373 41 

Hluboká nad Vltavou 131 

1644/5 
trvalý travní 

porost 3 514 
Antonín Šťastný, Masarykova 971, 373 41 

Hluboká nad Vltavou 131 

1640 ostatní plocha 2 642 
Město Úštěk, Mírové náměstí 83, 411 45 

Úštěk 1 

1648/2 
trvalý travní 

porost 1 246 
Město Úštěk, Mírové náměstí 83, 411 45 

Úštěk 1 

1860 ostatní plocha 1 612 
Město Úštěk, Mírové náměstí 83, 411 45 

Úštěk 1 

Pozemky p.č. 1635 a 1644/5 v k.ú. Vědlice má nájemce dle smlouvy o nájmu pozemků ze 
dne 12. 7. 2012 pronajaty od vlastníka - Antonín Šťastný, Masarykova 971, 373 41 Hluboká 
nad Vltavou.  

Pozemky p.č. 1640, 1648/2 a 1860 v k.ú. Vědlice má nájemce dle smlouvy o nájmu pozemků 
ze dne 12. 7. 2012 pronajaty od vlastníka - Město Úštěk, Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk. 

Dohoda se tedy vztahuje na výše uvedené pozemkové parcely o celkové výměře 19 012 m2.  

Článek 2: Vymezení ochranných podmínek 

1. Nájemce pozemků se z důvodu ochrany této biologicky cenné lokality zavazuje na výše 
uvedených pozemcích bez předchozího projednání s orgánem ochrany přírody zdržet 
činností, které by vedly nebo by mohly vést k negativnímu vlivu na výše uvedené cílové 
druhy, a to: 

a) zalesňování (včetně přípravy půdy), 
b) aplikace hnojiv a biocidů, 
c) provádění vegetačních a terénních úprav, 
d) rozsáhlejší narušování travního drnu, 
e) zřizování krmelišť, vnadisk a slanisk pro zvěř. 

 
2. Nájemce pozemků se rovněž zavazuje vykonávat či zajistit managementová opatření 

spočívající v odstraňování náletových dřevin, odstraňování a nahrazování nepůvodních 
dřevin zejména druhu trnovník akát (Robinia pseudoacacia) za listnaté druhy dřevin 
přirozené druhové skladby odpovídající daným podmínkám, v kosení rozvolněných ploch 
a světlin, případně odstranění stařiny a potlačování expanzivních a invazivních druhů 
hrozících potlačovat cílové druhy rostlin. Odstranění křovin a náletových dřevin proběhne 
s ohledem na nároky jednotlivých vzácných druhů, po většinou tak, aby se v následné 
sezóně daly travní společenstva po provedeném zásahu kosit, tj. dřeviny budou 



 3/4 

odstraněny co nejvíce při zemi s ponecháním co nejmenších kmínků. Potlačovány budou 
i ruderální a nitrofilní druhy a invazivní a expanzivní druhy rostlin. Účelné je ponechávání 
křovin po obvodu dílčích lokalit, kde hrozí expanze nežádoucích druhů. Odstranění travní 
a dřevní hmoty po zásahu z lokality je vždy součástí daného opatření. Pálení biomasy je 
možné jen na předem projednaných místech blíže určených v dodatcích smlouvy. 
Zásahy budou provedeny primárně za pomoci lehké mechanizace – např. křovinořez, 
motorová pila, lehké samochodné sekačky tak, aby prováděním zásahu nebyly ohroženy 
cílové druhy. V místech bez cílových druhů je možné použití těžší mechanizace, pak ale 
vždy s přihlédnutím k aktuálním podmínkám a stavu daného stanoviště. Výše uvedená 
managementová opatření budou provedena v rozsahu a termínu stanoveném na základě 
každoroční dohody mezi oběma smluvními stranami. Dohoda bude mít formu dodatku 
k této dohodě. 

Článek 3: Finanční výše příspěvku a způsob vyplacení  

1. Orgán ochrany přírody poskytne nájemci pozemků příspěvek dle § 69 zákona na 
provedení dohodnutých prací. Jeho každoroční výše bude stanovena vždy dodatkem 
uzavřeným k této dohodě dle čl. 2 odstavec 2 dohody a bude zohledňovat rozsah a typ 
dohodnutých managementových opatření. 

2. Orgán ochrany přírody si vyhrazuje právo kontrolovat rozsah a kvalitu provedených 
managementových opatření. 

3. Finanční příspěvek bude vyplacen na účet příjemce do 30 dnů od doručení oznámení 
o ukončení prací a kontrole poskytovatele příspěvku na místě, o které bude pořízen 
písemný protokol obsahující rozsah skutečně provedených prací potvrzený oběma 
smluvními stranami. 

4. Nebudou-li ze strany příjemce příspěvku splněny podmínky stanovené v čl. 2 této 
dohody, nebude mu příspěvek vyplacen. 

5.  Platnost dohody je stanovena na dobu neurčitou. Kterákoli ze smluvních stran má právo 
dohodu písemnou formou vypovědět. 

6. Výpovědní lhůta je stanovena na 6 měsíců a začíná běžet 1. dnem měsíce následujícího 
po podání výpovědi. 

Článek 4: Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, přičemž každá ze stran 
obdrží po dvou vyhotoveních.  

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání stranami dohody a tímto 
dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

3. Jakékoliv změny této dohody je možno provést pouze písemně a se souhlasem obou 
smluvních stran. 

4. Strany dohody jsou seznámeny se skutečností, že orgán ochrany přírody je povinen 
poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb. Strany 
dohody souhlasně prohlašují, že žádný z údajů v této dohodě není označován za 
obchodní tajemství a lze jej pro potřeby uvedených předpisů použít bez omezení. 

Článek 5: Podpisy stran dohody 

1. Zástupce orgánu ochrany přírody prohlašuje, že k uzavření a k podpisu této smlouvy je 
oprávněn na základě usnesení RÚK č. 15/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012. 



 4/4 

2. Nájemce pozemků i orgán ochrany přírody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před 
jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této dohody svým podpisem. 

 

V Ústí nad Labem dne....................... V Ústí nad Labem dne..................... 

 
 
 
 
Nájemce pozemků        orgán ochrany přírody 
 
 
 


